el del Reina de Mallorca, Lletres Reials, 87, 237-238 v.,teniendo
pOI' tanto todas las garantias de legitimidad. Vea facsisnil anejo.

Mn. Baltasar Call llevo a cabo su transcripcion y traduccion al
castellano, cuyos textos par su pulcritud y fidelidad merecen ser

mas ampliamente conocidos, par lo que los reproducimos a conti
nuacion:

1.- Transcripcion del documento

NOS CHAROLUS diuina favente clementia Romanorum

Imperator semper augustus. Rex germaniae et Joanna eius mater

etidem Carolus Dei gratia reges casteilae, aragonum, utriusque
saciliae, hierusalem, Ungarie, dalmatiae, croatiae, legion is, naua

rre, Granate, toleti, valentie, maiorica rum, hispalis, gallitie, sardi
nie, cordube, corcice, murtie, gienis. Algarbij, Algezire, gibralta
ris, insularum Canarie indiarumque insularum et terre firmae
maris Oceani, archiduces austrie duces burgundie et bravantiae,
comittes barcinonae, flandrie, et tiroli, domini viscaye et Moline,
dux athena rum et neopatrie, comittes Rossilionis et Ceritanie mar

chiones oristani et Gotiani.

Circa melioramentum milae de lucmaior nostri majoricarum
regnj, uti convenit, intendere volentes ut mlla ipsa incrementum

suscipiat, supplicatique de his per nonnuilos [amiliares et domes
ticos nostros quitms in lange majoritms complacere nobis cordi est

pro dicta villa et eius inca lis apud majestatem nos tram interce-
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dentes, tenore presentis nostri ex certa scientia deliberate et con

sulto ac regia auctoritate concedimus vobis hominitms et universi

tati dicte ville presentibus et futuris absque tamen vicino rum seu

juris alien] perjuditio quod in dicta villa die sancti michaelis men

sis Septembris celebrentur anna quolibet in perpetuum in eadem

villa mundinae quas duratur ds esse volumus a dicto die sancti

michaelis mens is septembris usque ad diem siue festum sancti

Lu'cae evangeliste quod celebratur die decimo octavo mensis

octobris.necnon etiam quod in eadem mila in perpetuum singulis
hebdo" madis totius anni deinc celebretur mercatum diebus mer

curij, volentes et expresse decernentes ac concedentes quod uni

versi qui ad nundinas sive mercatum huiusmodi undique accesse

rint cuiusvis legis, status, nationis et condition is extiterint cum

omnibus rebuset mercibus quas secum attulerint seu deveherint

sint tuti salvi et liberi et exempti ac securj in veniendo, stando et

redeundo et sub nostra speciali protectione, guidatico et salua

guardia constituti.

Itaque non possint ullo pacto capi, detineri, pignorari, marchari,
seu aliquarum impediri vel molestari culpa, crimjne, delicto vel

debitis alienis nisi in eisfuerintprincipaliter velfideiussorio nomi

ne obligati, neque etiam in eis casibus nisi prius in eis fatica inven

ta fuerint de directo ac prout jus et ratio idfierj permjttant excipi
mus tamen ab his proditores, bausatores, falsatores monetae, frac
tores itinerum publicarumque viarum, violatores, hereticos, sodo

mitas, homicidas et crimen lese maiestatis committentes. Quo circa

lllmo. philippo principi cisturiarum et Gerunde filio primogenito
et nepoti nostro Charissimo ac postfelices et longevos dies nostros

in omnibus regnis et domjniis nostris deo propitio inmediato here

di et legitimo succesori nostro intentum aperientes nostrum dici

mus, spectabiii vero locumtenenti et capitaneo generali nostro

regenti cancellariam ceterisque demum universis et singulis offi
cialibus et subditis nostris et alijs ad quos spectet in dictoregno
maioricarum constitutis et constituendis presentibus pariter et

futuris ad irae et indignationis nostrae incursum penamque flore
no rum auri aragonum mille nostris inferendorum erarijs.
Quatenus gratiam predictam et facultatem nostras huiusmodi gui
daticumque dicte ville de llucmaior et illius singularibus teneant

firmjter et obseruent teneri que et observari faciant inuiolabiliter

per quos deceat et non contrafaciant vel veniant seu aliquem con-
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trafacere vel venire permjtant ratione aliqua sive ccmsa. Si dictus
Illmus. Princeps nobis morem gerere ceteri vero of/Wales et sub
diti nostri gratiam nostram charam habent penamque praeaposi
tam cupiant non subire.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro communi
sigillo impendenti munitum.

Datum in civitate Barcinone die primo mensis Maii anno a nativi
tate Domini millessimo quingentesimo quadragesimo tertia impe
rij nostri anna vigesimo quinto, regnorum autem nostroru mvideli
cet reginse Castelle, legionis, Granatae, etc. anna quadragesimo,
Navarrae tricesimo nono, Aragonum vero utriusque Saciliae, hie
rusalem et aliorum vigesimo nono, regis vero omnium etiam vige
simo nono.

Yo el Rey.

Vidit Maius vicecancellarius. Vidit Generalis Thesaurarius.
Vidit H. Urries Pro consevatori Generali. Sacra Cesarea
Maiestatos mandamt mihi Rafaeli Joanni Visa per Maium vice
cancelarium. Thesaurarium et per H. de Urries pro conservato
re et generali.

II.- Traduccion castellana

Nos Carlos, por la divina clemencia, Emperador siempre augus
to de los Romanos, Rey de Alemania, y Juana, su Madre, y el
mismo Carlos, por la gracia de Dios, Reyes de Castilla, Aragon,
las dos Sicilias, Jerusalen, Hungria, Dalmacia, Croacia, Leon,
Navarra, Granada, Toledo, Valencia, Mallorca, Sevilla, Galicia,
Cerdeiia, Cordoba, Corcega, Murcia, Jaen, Algarbe, Algeciras,
Gibraltar, Islas Canarias y de las Indias, de las islas y la tierra
firme del Mar Oceano; Archiduques de Austria, Duques de
Borgona y Brabante, Condes de Barcelona, Flandes y Tirol,
Seiiores de Vizcaya y Molina, Duques de Atenas y Neopatria,
Condes del Rosellen y Cerdana, Marqueses de Oristdn y
Gociano.
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Queriendo atender, cual conviene, al mejoramiento-de La villa de